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M ineło 1,5 roku od objęcia przeze mnie funkcji burmistrza Wadowic. Dziękuję za za-
ufanie, jakim mnie obdarzyliście w czasie wyborów. Każdego dnia staram się go 

nie zawieść. Pragnę wykorzystać drzemiący w naszej gminie potencjał, a dzięki profe-
sjonalizmowi i energii urzędników oraz mieszkańców rozwijać Wadowice i zmieniać je 
na lepsze. 

Zostałem burmistrzem nie po to, aby unikać tematów trudnych. Przeciwnie, miesz-
kańcy wybrali mnie na stanowisko, ponieważ miałem ambitny program rozwiązania 

problemów miasta. Mimo krótkiego czasu, wiele już udało się nam osiągnąć. 

Wmieście zmienił się klimat dla przedsiębiorczości, a w rozmowach z instytucjami 
państwa oraz z dużymi firmami jesteśmy chwaleni za otwartość i profesjonalizm. 

Do Wadowic przychodzą nowe inwestycje i pieniądze. W wielu dziedzinach już jeste-
śmy stawiani jako wzór do naśladowania.

Zadbaliśmy o estetykę miasta, które jest czyste i schludne. Pojawiły się kosze na 
śmieci, ławki, wyremontowaliśmy miejskie kamienice, zabytkowe schody, okolice 

Muzeum. Ekspresowo przebudowaliśmy ul. Mickiewicza, na wsiach wykonano rekordo-
wą ilość inwestycji drogowych. Remontujemy szkoły, organizujemy imprezy dla miesz-
kańców, przygotowaliśmy również szereg dużych projektów inwestycyjnych, o których 
przeczytacie Państwo na kolejnych stronach tego biuletynu. Ich realizacja wymaga 
jednak czasu, bowiem planowanie, uzyskiwanie pozwoleń oraz pozyskiwanie środków 
finansowych na realizację, trwa latami. Niestety, dekad opóźnień nie da się nadrobić 
nawet w ciągu jednej kadencji. 

Najważniejsze jednak, że w Urzędzie Miejskim pracuje obecnie zespół młodych, 
wysoko wykwalifikowanych osób, które dobrze zarządzają miastem. Widać to 

w spadającym zadłużeniu, oszczędnościach w wydatkach, sukcesach w pozyskiwa-
niu środków. 

Poszerzyłem również mechanizmy jawności (rejestry umów, interpelacji, nagrywanie 
sesji Rady Miejskiej, konsultacje społeczne), zwiększyłem wpływ mieszkańców na 

politykę i podział pieniędzy. Dzięki mojej reformie po raz pierwszy mieszkańcy wsi wy-
bierali sołtysów w bezpośrednich wyborach. Powołałem nową Radę Sportu z udziałem 
wszystkich klubów sportowych, co zakończyło awantury o rozdział 
środków na sport, Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna 
złożona jest z młodych architektów i urbanistów, czuwa nad 
kształtem inwestycji w mieście. Pracujemy nad powołaniem 
Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Jestem osobą uczciwą i bezpośrednią – mówię i piszę, to 
co myślę, dlatego czasem narażam się na krytykę. Obie-

całem skończyć z lokalnymi układami, faworyzowaniem 
wybranych przedsiębiorców i tak właśnie się dzieje. Twar-
do walczę o interesy Wadowic. Gdy rząd PiS nie przekazał 
pieniędzy na wypłatę programu 500+ dla mieszkańców, jako 
jeden z niewielu burmistrzów w Polsce zabrałem w tej sprawie 
niezwłocznie głos. Mój upór doprowadził do szybkiej reak-
cji Ministerstwa Rodziny – środki dla Wadowic zostały 
przesłane. Jestem również zapraszany przez kra-
jowe i zagraniczne gremia do dyskusji na ważne 
tematy: demokracji, uchodźców, smogu. Wado-
wice mają wreszcie na swoim czele polityka, 
który jest zauważany i jego głos jest słyszany 
nie tylko w Polsce.

N ie zamierzam Państwu składać obiet-
nic bez pokrycia. Robię porządek 

i rozwijam gminę. Liczę na dalsze Pań-
stwa wsparcie i zaufanie. Możecie 
być Państwo spokojni, Wadowice są 
w dobrych rękach.

Wasz Burmistrz,
Dr Mateusz Klinowski
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Art. 61. ust. 3. Wójt informuje mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki społecznej  
i gospodarczej oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.

BIULETYN stanowi wydawnictwo informacyjne Urzędu Miejskiego w Wadowicach. 
Redaktorem treści są Pracownicy UM, dane pochodzą z oficjalnych dokumentów Urzędu Miejskiego w Wadowicach.
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Wydatki majątkowe na drogi wiejskie 
w Gminie Wadowice (zł)

Jeszcze żaden Burmistrz nie inwestował tyle środków w drogi wiejskie. 
Zadbałem również o to, aby środki dzielone były sprawiedliwie i trafiały 
również do mieszkańców mniejszych miejscowości.
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Dochody brutto z gminnych parkingów (zł)

Dzierżawa parkingów w centrum miasta  
to zwiększenie wpływów do kasy Gminy  
Wadowice –  parkingi w kilka miesięcy  
zarobiły tyle, ile przez poprzednie 3 lata. 

Docelowo w mieście powstaną strefy płatnego parkowania 
oraz darmowe parkingi przy obwodnicy. Sieć parkingów 
i dróg rowerowych mamy już zaprojektowaną, czekamy 
na środki na ich realizację. Staram się więc rozwiązywać 
problem z miejscami parkingowymi, który tak bardzo 
doskwiera mieszkańcom.

ULICA MICKIEWICZA 
pierwsza duża inwestycja sprawnie zrealizowana

W ciągu niespełna 4 miesięcy wykonano 1,26 km 
odcinka drogi dojazdowej do rynku wraz  
z całą infrastrukturą. Inwestycja miała 
kosztować ok. 7,2 mln zł, ale udało się ją 
wykonać za ok. 3,45 mln zł. 

Pozyskaliśmy dofinansowanie równe połowie kosztów 
tej inwestycji. Poleciłem również Wadowickiemu 
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji wykonanie 
instalacji kanalizacyjnych, dzięki czemu do kanalizacji 
podpięto ponad 50 domów w centrum Wadowic, z których 
ścieki przestały wpływać do potoku Choczenka.

REKORDOWE WYDATKI 
na drogi  wiejskie

W latach 2015-2016 zostanie 
zbudowanych i wyremontowanych 
więcej dróg gminnych, niż przez 
całą poprzednią kadencję 
Burmistrz Filipiak! 
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Najważniejsze
inwestycje PLANOWANE 

I JUŻ W REALIZACJI

KOMUNIKACJA W GMINIE 

Rondo na ul. Wałowej 

Zaprojektowaliśmy rondo 
na skrzyżowaniu ulic Wa-
łowej, Wenecja i Konstytu-
cji 3-go Maja oraz chodnik 
przy drodze krajowej 
do klasztoru o. Pallotynów na Kop-
cu. Wobec konieczności uzyskania 
wszystkich pozwoleń tymczasowym 
rozwiązaniem jest zrealizowany przez 
GDDKiA lewoskręt, który znacząco 
poprawił ruch w Wadowicach. 

Dworzec autobusowy 
i porządek z busami

Uruchomiliśmy nieczyn-
ny dworzec autobusowy. 
Powstaje nowoczesne 
centrum komunikacyjne 
miasta. Jest bezpłatny bus 
miejski, bezpłatne ubikacje, poczekal-
nia oraz aktualny rozkład jazdy. Miesz-
kańcy i turyści mają wreszcie zapew-
nione odpowiednie warunki podróży. 

Likwidacja „dzikiego dworca” w cen-
trum miasta i uporządkowanie pu-
blicznego transportu samochodowe-
go były koniecznością. O likwidację 
przystanków na pl. Kościuszki zabie-
gali mieszkańcy okolicy oraz Policja, 
która alarmowała o licznych narusze-
niach prawa przez przewoźników.  

Burmistrz Mateusz Klinowski i wiceburmistrz Ewa Całus (w tle wyremontowane właśnie 
schody w centrum miasta).
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wykonanie 
inwestycji, na które 
czekaliśmy od ponad 

dekady!
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Dworzec PKP

Dzięki uruchomieniu 
dworca autobusowego 
otrzymaliśmy od PKP 
S.A. bezpłatnie budynek 
dworca kolejowego wraz 
z przyległymi terenami. Sam dworzec 
wart jest 1.6 mln zł. Powstanie tam 
nowoczesny punkt przesiadkowy, 
parkingi, co jest warunkiem wprowa-
dzenia szybkich połączeń kolejowych 
z Bielskiem i Krakowem. W 2018 roku 
rozpocznie się remont linii 117, w czasie 
którego chcemy utworzyć na terenie 
Wadowic kolejny przystanek kolejowy 
(Łazówka / TBS) oraz przebudować 
wiadukt kolejowy w Kleczy.

Po tych inwestycjach planujemy uru-
chomić z Kolejami Małopolskimi kursy 
do Bielska i Krakowa. Średni czas ocze-
kiwania w ciągu dnia między pociąga-
mi będzie wynosił ok. 60 minut. Miesz-
kańcy Wadowic będą mogli codziennie 
dojeżdżać do pracy w komfortowych 
warunkach, a czas dojazdu do Krako-
wa skróci się do ok. 60 minut. Jeżeli 
wszystko się uda, za kilka lat będziemy 
wreszcie podróżować w europejskich 
warunkach, także koleją.

Drogi rowerowe

Bez dróg rowerowych nie rozładujemy 
korków w mieście. Moim celem jest 

stworzenie sieci rowero-
wych połączeń nie tylko 
do rekreacji, ale również 
codziennego poruszania 
sie po mieście. Chciałbym, 
żeby tak jak w Niemczech czy kra-
jach skandynawskich rodzice mogli 
dojechać z dziećmi do szkół z osiedli, 
a także sąsiednich miejscowości rowe-
rami. Pracujemy więc nad siecią dróg 
i ścieżek rowerowych w całym mie-
ście, przeprojektowaniem głównych 
ulic oraz wyznaczeniem parkingów 
w systemie park & ride. 

Ulica Lwowska  
– nowa wizytówka miasta 

Pracujemy nad kompleksowym 
przebudowaniem ul. Lwowskiej, której 
odcinek od ul. Sienkiewicza stanie się 
deptakiem miejskim, gdzie samocho-
dy będą ustępować pierwszeństwa 
pieszym i rowerzystom. Przy okazji 
powstanie ścieżka rowerowa wzdłuż 
całej ulicy, przebudujemy też kana-
lizację, aby wyeliminować zalewanie 
miasta. 

Przygotowujemy się również do 
przebudowy ul. Sienkiewicza (projekt 
już jest), przedłużenia Spółdzielców. 
W następnych latach czekają nas 
remonty ul. Batorego, Marcina Wado-
wity, Barskiej. 

	 Trasa rowerowa Park & Ride
	 Trasy rowerowe projektowane
	 Trasy rowerowe planowane
	 Trasa rowerowa Velo Skawa 
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BURMISTRZ z którego znane jest miasto

Obecny w mediach ogólnopolskich, słuchają go politycy, liczą się z nim ministrowie, 
jest zapraszany na spotkania międzynarodowe i odwiedzany przez wysokich rangą polityków.

TAK DLA BDI,  
ALE W KORZYSTNYM  
DLA WADOWIC KSZTAŁCIE

Przez Wadowice przebie-
gają dwie drogi krajowe, 
a centrum przebudowano 
w sposób utrudniający 
poruszanie się po nim 
zarówno samochodów, jak i pieszych. 
Korki i intensywny ruch to zmora 
mieszkańców miasta, z których część 
widzi szansę na poprawę sytuacji 
w budowie Beskidzkiej Drogi Integra-
cyjnej (BDI).

Koszt BDI przekracza prawie dwu-
krotnie koszt zapory w Świnnej Po-
rębie (4.5 mld zł), a czas jej powsta-
wania to ok. 10 lat. To mało realna 
inwestycja, która nie rozwiązuje na-
szych problemów komunikacyjnych, 
a zagraża gospodarce Wadowic. Dro-
ga omija tereny przemysłowe i nie-
użytki, a wchodzi w tereny mieszka-
niowe i rekreacyjne, które powinniśmy 
chronić. Pozbawia nas również atutu 
w postaci krajobrazu Beskidu Małego. 
Budowa BDI przez tereny mieszka-
niowe uderzy po kieszeniach tysiące 
mieszkańców Wadowic i sąsiednich 
miejscowości (ceny działek budowla-
nych spadną). Wiąże się z wyburze-
niami ponad 100 budynków. 

Od 2009 roku proponuję rozwiązania 
alternatywne, zabiegam o zmianę 

przebiegu drogi. W tym roku zapro-
ponowałem, aby BDI przechodziła 
obwodnicą miasta, co pozwoliłoby 
przebudować niedrożne skrzyżowa-
nia z torami kolejowymi oraz wypro-
wadzić ruch bezpośrednio na Roków 
i Babicę. Takiej BDI potrzebujemy.

Ostatecznie o przebiegu BDI po-
winni zadecydować w głosowaniu 
mieszkańcy Gminy Wadowice – po 
przedstawieniu im wariantów alterna-
tywnych, ich plusów i minusów, co do 
dzisiaj nie miało miejsca. 

Przeciwko BDI na południu Wadowic 
opowiada się większość mieszkań-
ców Wadowic, Choczni, Jaroszowic 
i Kleczy. Negatywną opinię wyda-

ła również Dyrekcja Małopolskich 
Parków Krajobrazowych. Przeciwko 
sensowności inwestycji protestu-
ją również organizacje zrzeszające 
przedsiębiorców z Małopolski.

Czy dokończymy  
obwodnicę Wadowic?

Planujemy wykonanie drogi odciążają-
cej ruch na ul. Fatimskiej i Putka. Prace 
te wymagają sporych nakładów pie-
niężnych. Droga przebiegnie wzdłuż 
stadionu MKS Skawa i wyprowadzi 
ruch osobowy pod Dzwonek. Jedno-
cześnie zachowamy tereny rekreacyj-
ne przy Skawie, które właśnie przygo-
towujemy na dalsze inwestycje.

Spotkanie robocze delegacji Departamentu Stanu i Obrony USA  
w Wadowicach z Burmistrzem Klinowskim.

Debata w Euro-
pejskim Centrum 
Solidarności na  
temat społecz-
no-politycznego 
krajobrazu po wy-
borach samorządo-
wych w 2014 roku.
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południową stroną Wadowic?

Tak będzie wygladał środek Choczni, Wadowic, Gorzenia, Jaroszowic i Kleczy,
bo GDDKiA nie chce zaprojektować przebiegu BDI

przez puste pola połnocną stroną Wadowic.



IMPREZY DLA MIESZKAŃCÓW I NIE TYLKO 

Staramy się ożywić miasto. Organizujemy imprezy 
patriotyczne (Dzień Flagi), okolicznościowe jarmarki 
(Jarmark Świąteczny), koncerty na rynku i festiwale. 

ZAGOSPODAROWANIE 
RZEKI SKAWY

W tym i następnym roku 
planujemy dalsze upo-
rządkowanie terenów 
nad Skawą. Zrekultywu-
jemy również nieczynne 
składowisko odpadów komunalnych, 
gdzie chcemy stworzyć ogromne 
tereny rekreacyjne, umożliwiające 
organizowanie dużych imprez ple-
nerowych na skalę międzynarodową, 
miejsce na ogniska i grille. W tej chwili 
gotowy jest już projekt rekultywacji, 
którą niebawem zaczniemy.

Dbamy o zwiększenie bezpieczeństwa 
w Wadowicach. Gmina przekazała 
działkę budowlaną oraz sfinansowała 

projekt budowlany nowej komendy 
Policji, której budowa powinna rozpo-
cząć się w 2018 roku. W międzyczasie 
współfinansowaliśmy zakup dwóch 
radiowozów, przekazaliśmy również 
nowoczesne alkomaty.

Starosta Wadowicki Bartosz Kaliński 
złożył obietnicę przekazania nam 
budynku obecnej komendy Policji, 
w którym chcemy urządzić centrum 
organizacji pozarządowych i co-wor-
kingu, tworząc tym samym wsparcie 
dla działających na terenie Wadowic 
młodych przedsiębiorców. 

SKATE PARK I PUMP TRACK

Planujemy w najbliższym 
czasie szereg inwestycji 
przeznaczonych dla naszej 
młodzieży. W pobliżu miej-
skiego stadionu i rzeki Skawy powsta-
ną tor do jazdy rowerem i skate park. 

NOWA KOMENDA POWIATOWA POLICJI

 WALKA ZE SMOGIEM 
I ŚCIEKAMI

Smog w Wadowicach 
jest największym 
zagrożeniem dla zdrowia 
i życia mieszkańców. 
Poziom zanieczyszczeń 
jest jednym z największych w całej 
Europie i odpowiada za to głównie 
spalanie złej jakości węgla oraz 
śmieci w piecach starej generacji. 
Wadowice stały się obecnie jednym 
z liderów walki o czyste powietrze 
w Małopolsce (obok Krakowa) 
– współpracujemy z „Krakowskim 
Alarmem Smogowym”, który udziela 
nam wsparcia merytorycznego. 
W najbliższym czasie zaplanowaliśmy 
wymianę 400 przestarzałych 
instalacji. 

Zakończyliśmy montaż 97 
biologicznych przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
całej Gminy. Przyłączyliśmy 
do kanalizacji dziesiątki domów 
i budynków użyteczności publicznej 
– skanalizowana została (częściowo) 
ul. Mickiewicza oraz Zawadka, 
a w planach są kolejne obszary gminy.
Celem są czyste Wadowice wolne 
od ścieków i trującego powietrza.
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Jesteśmy razem z mieszkańcami na wspól-
nych uroczystościach i zapraszamy ich do 
siebie np. z okazji Dnia Dziecka.

Burmistrz Wadowic i Komendant Policji 
Piotr Dziekanowski.
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DOBRA  WSPÓŁPRACA

Porządki 
w spółkach gminnych

WPWiK 
Prezesem Wadowickich Wodociągów został fa-
chowiec z branży – Alfred Karelus. Efektem tych 
zmian jest wzrost inwestycji w sieci wodociągowe 
i kanalizacyjne (w samym mieście podłączamy do 
kanalizacji ponad 50 domów). Najważniejszym 
zadaniem dla spółki jest przygotowywany projekt 
kanalizacji Kleczy i Barwałdu (ponad 60 mln zł 
z dofinansowaniem UE), który pozwoli zlikwido-
wać problem ścieków wpływających do Skawy. 
Spółka szuka również finansowania dla wodociągu 
w kierunku Wysokiej i Stanisławia. Przebudowy 
wymaga również centrum Wadowic, gdzie nadal 
nie jest uporządkowana gospodarka ściekowa.  

Przeprowadziłem zmiany kadrowe w spółkach gminnych, zlikwidowałem 
niepotrzebne, polityczne stanowiska i obniżyłem pensje zarządów nawet 
o 50%. Zmieniłem rady nadzorcze spółek i pracują w nich osoby kompe-
tentne, wyłonione w konkursach.
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Wydatki inwestycyjne w WPWIK Wadowice (w mln zł)

Minister Sprawiedliwości Borys Budka 
(obecnie poseł) oraz Marszałek 
Województwa Marek Sowa (obecnie 
poseł) wspólnie z Burmistrzem 
Wadowic gotowali w trakcie Festiwalu 
Smaku na rynku w Wadowicach.

3. Spotkanie 
Progresywnych 

Prezydentów, 
Burmistrzów 

i Wójtów 
w Wadowicach.

Robert Biedroń, prezydent Słupska, obok innych prezydentów  
i burmistrzów, był gościem Urzędu Miejskiego w Wadowicach.
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z czołowymi politykami i sąsiednimi gminami 

Zmianom 
w Wadowicach  

kibicują burmistrzowie 
małopolskich miast,  

którzy odwiedzili nasze  
miasto. Za poprzednich  

rządów do takich  
odwiedzin nie dochodziło.

EKO
W poprzednich latach w spółce 
dochodziło do poważnych niepra-
widłowości, które bada prokuratura. 
Na wysypisku nocami zakopywano 
odpady. Prezesem spółki był Lesław 
Makuch (członek PiS i bliski współ-
pracownik Ewy Filipiak), a w spółce 
pracowały rodziny prominentnych 
radnych. Spółkę częściowo spry-
watyzowano w 2013 roku i obecnie 
najważniejszym wyzwaniem jest po-
zyskanie finansowania dla jej rozwo-

ju. Najlepszym rozwiązaniem wydaje 
mi się sprzedaż mniejszościowych 
udziałów gminy i takie rozwiązanie 
rekomendowałem radnym.
Na stanowisko wiceprezesa spółki 
(prezesem jest jej właściciel pry-
watny ze spółki EMPOL) powoła-
łem Pawła Kopra, przedsiębiorcę 
niszczonego przez poprzedni układ 
polityczny, obecnie niezależnego 
radnego powiatowego. Jego zada-
niem było uporządkowanie spraw 
na wysypisku i organizacja punktu 
selektywnej zbiórki odpadów dla 

mieszkańców. Spółka pod nowym 
zarządem dokonała sporych inwe-
stycji, o ponad 100% zwiększyła 
zatrudnienie i wpływy z przyjmowa-
nych odpadów. Do ziemi nie trafiają 
już nieprzetworzone odpady. Wyna-
grodzenie zarządu zostało zmniej-
szone o 50%. Osobiście pilnuję 
spraw wysypiska w Radzie Nadzor-
czej, której koszt utrzymania spadł 
prawie dziesięciokrotnie. Pokazuje 
to, jak bardzo dbamy o publiczne 
finanse.
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Roczne wynagrodzenie członka rady nadzorczej spółki EKO
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PRZED PO

Miesięczne zarobki zarządu spółki EKO
PRZED i PO zmianach wprowadzonych 
przez Burmistrza Klinowskiego
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N asi goście pochodzili między 
innymi z: Australii, Botswany, 
Filipin, Francji, Ghany, 
Indonezji, Kanady, Kenii, 

Seszeli, Singapuru, Sri Lanki, Stanów 
Zjednoczonych, Ugandy, Wielkiej 
Brytanii i Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich. Przyjaźnie i wspomnienia, 
które narodziły się w tym czasie, 
pozostaną żywe przez lata.
Na pielgrzymów i wadowiczan, poza 
transmisjami spotkań z Papieżem 
Franciszkiem, czekały wieczorne 
koncerty, a także współfinansowany 
przez Gminę Wadowice musical 
oparty na życiu Karola Wojtyły 
pt „Święty”, w którym przed 
wadowicką publicznością wystąpili 
wybitni polscy aktorzy i piosenkarze 
(m.in. Jan Nowicki, Natalia Niemen, 
Kuba Badach, Magda Steczkowska, 
czy Czesław Mozil). Przygotowaliśmy 
również program sportowy: dla 
chętnych z całego świata czekały 
zawody sportowe, gra w piłkę 
nożną bądź w siatkówkę plażową 
czy spływy kajakowe Skawą.

W mieście wykonaliśmy szereg 
potrzebnych remontów, odnowiliśmy 
główne szlaki komunikacyjne, 
kamienice, place, zadbaliśmy o zieleń 
i kwiaty. Nowy dworzec autobusowy 
i nowe miejsca parkingowe w całym 
mieście czekały na gości. 
Dowiedliśmy, że w Urzędzie Miejskim 
potrafimy przygotować i przeprowa-
dzić duże międzynarodowe imprezy 
oraz przygotować do nich miasto. 

Najbardziej dumny jestem z mieszkań-
ców Gminy – którzy przyjęli naszych 
gości z otwartymi ramionami, ser-
decznie, niezależnie od kraju pocho-
dzenia. Pokazaliśmy się jako społecz-
ność nowoczesna, dbająca o swoje 
otoczenie, otwarta na inne kultury. 
To nasza nowa wizytówka.

Nasze miasto przez okres ponad 2 tygodni gościło tysiące młodych piel-
grzymów, którzy przyjechali zobaczyć rodzinne miasto Karola Wojtyły 
– inicjatora Światowych Dni Młodzieży. 

DBAMY O DZIEDZICTWO 
PAPIEŻA POLAKA 
ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY 
WIELKIM SUKCESEM WADOWIC

Nie budujcie 
mi pomników. 
Zróbcie coś 

dla ludzi 

Jan Paweł II

Prezydent Panamy Juan Carlos Vare-
la będzie gospodarzem następnych 
Światowych Dni Młodzieży. Po Wa-
dowicach oprowadzał go burmistrz 
miasta Mateusz Klinowski.

Kardynał Luis Antonio Tagle uchodzi 
za jednego z kandydatów do godności 
Papieża. Wizyta w Wadowicach zrobiła 
na nim duże wrażenie.
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DZIAŁAM NA RZECZ ROZWOJU 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Najważniejsza jest dla mnie przedsiębiorczość lokalna. Równo traktuję 
wszystkich, skończyły się umorzenia podatkowe dla wybranych i dzierża-
wy bez przetargów miejskiego majątku. 

Razem z firmą 
Maspex organizujemy 
koncerty gwiazd, ale 
planujemy również 

wspólne DUŻE 
INWESTYCJE. 
Już niebawem o nich 

usłyszycie! 

LOKALNE MEDIA NA USŁUGACH POLITYKÓW 

U kład towarzyski i partyjny, który pod szyldami 
Platformy Obywatelskiej i Prawa i Sprawiedliwości 
rządził od 20 lat w mieście oskarżałem o liczne 
przypadki łamania prawa. W następstwie tych 

zarzutów miejscowi politycy i przedsiębiorcy (m.in. właści-
ciel restauracji Ogrodowa) wytoczyli mi szereg procesów 
sądowych. Wszystkie te procesy wygrałem udowadniając 
swoje racje. Niestety, Prokuratura Rejonowa w Wadowicach 
nie była w stanie skutecznie ukarać jakiegokolwiek przypad-
ku wskazanych przeze mnie nieprawidłowości, na których 
gmina poniosła milionowe straty finansowe. 
Kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w urzędzie prze-

prowadzona w 2015 roku zakończyła się zawiadomieniem 
o możliwości popełnienia przestępstwa przez Ewę Filipiak, 
które dotyczyło okoliczności wydzierżawienia właścicielowi 
restauracji Ogrodowa miejskiej działki.
Lokalne media o tych sprawach milczą, jednocześnie nie-
ustannie przekazując nieprawdziwe informacje o moich 
działaniach i opisując rzekome „afery”. Jest tak, ponieważ 
ich właściciele stracili przeze mnie lukratywne posady 
w Urzędzie Miejskim. Obiecałem mieszkańcom Wadowic, 
że nie będę płacił dziennikarzom za propagandę  
i obietnicy tej dotrzymam.

W latach 2010-2014 byłem jedyną osobą, która głośno mówiła o niepra-
widłowościach w Gminie Wadowice. Lokalne media wtedy milczały, a teraz 
zawzięcie mnie atakują i wymyślają kolejne „afery”. Dlaczego?

Marcin Płaszczyca – właściciel Wadowice24.pl, etatowy asystent 
Ewy Filipiak, który utracił pracę w Urzędzie Miejskim, pracuje 
dla restauracji Ogrodowa.

Tadeusz Bieniek – właściciel lokalnej telewizji kablowej ITV,  
etatowy doradca Ewy Filipiak, który utracił pracę  
w Urzędzie Miejskim.

W trosce o lokalnych kupców protestuję 
przeciwko powstaniu trzech supermarke-
tów w centrum Wadowic, w tym jedne-
go na terenach produkcyjnych dawnej 
fabryki Bumar.

Mateusz Klinowski – burmistrz Wadowic i Krzysztof Pawiński, prezes zarządu Grupy Maspex.
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O TYLE WZROSŁY 
WPŁYWY Z PODATKÓW 
(BEZ ZMIANY ICH STAWEK)

Klinowskiego w liczbach
WYDATKI GMINY WADOWICE W 2015
UMIEJĘTNA GOSPODARKA FINANSAMI

POZYSKIWANIE 
ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH:

 

6.4
mln zł 

O TYLE ZMALAŁY 
WYDATKI  
GMINY W WYNIKU 
OSZCZĘDNOŚCI

800 
tys. zł 

NA PENSJACH W URZĘDZIE 
ZAOSZCZĘDZONO

1.1 
mln zł 

O TYLE WZROSŁY DOCHODY 
Z MAJĄTKU GMINY W WYNIKU 
DOBREGO ZARZĄDZANIA

650 
tys. zł 

I SPADA! 

ZADŁUŻENIE 
WYNIOSŁO

Gmina nie musi 
zaciągać 

kredytów 
(poprzednia 
Burmistrz 
planowała

6 mln zł!)

 

OTRZYMALIŚMY O 

340
tys. zł 

WIĘKSZĄ DOTACJĘ  
NA REMONT  
UL. MICKIEWICZA!

1.08 
mln zł 

OTRZYMALIŚMY 
OD MARSZAŁKA 
WOJEWÓDZTWA  
NA INWESTYCJE 

Powołaliśmy specjalny zespół do pozyskiwania finansowania 
unijnego, a wszystkie nasze inwestycje podporządkowaliśmy 
uruchamianym programom finansowania. Przygotowaliśmy 
szereg projektów, które niebawem będziemy realizować 
– w miarę otrzymywanych środków. 

Rok rządów Burmistrza

Wadowice miasto na  medal

Urząd Miejski w Wadowicach
34-100 Wadowice
Plac Jana Pawła II 23
tel.: 33 873 18 11
fax: 33 873 18 15
e-mail: um@wadowice.pl
www.wadowice.p

Godziny pracy  
Urzędu Miejskiego:
poniedziałek 7-15
wtorek 8-16
środa 7-15
czwartek 7-15
piątek 7-15

Konto bankowe 
Nr rachunku IBAN:
PL 80 1050 1445 1000 0023 5759 9998
(prosimy o sprawdzenie
na stronie internetowej
www.wadowice.pl  
czy numer nie został zmieniony)
ING Bank Śląski BIC SWIFT: INGBPLPW

Wadowickie Centrum Kultury  
34-100 Wadowice
ul. Teatralna 1
tel.: 33 823 31 56
fax: 33 823 39 57
e-mail: centrum@wck.wadowice.pl
www.wck.wadowice.pl

Telefony alarmowe:
Centrum powiadamiania ratunkowego  

(z telefonów komórkowych) – tel. 112
Pogotowie Ratunkowe – tel. 999
Straż Pożarna – tel. 998
Policja – tel. 997
Pogotowie Gazowe – tel. 33 823 26 02
Pogotowie Wodociągowe 

– tel. 33 823 33 22
Pogotowie Energetyczne – tel. 991
Pogotowie wodno-kanalizacyjne – tel. 994
Pogotowie Ciepłownicze – tel. 33 823 33 18
Straż Miejska – tel. 33 873 18 11
wew. 122 (w godzinach 7.00-15.00)
telefon dyżurny – 606 319 789
Wywóz odpadów komunalnych  

– tel. 33 873 06 64, 33 873 06 82

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Wadowicach
ul. Emilii i Karola Wojtyłów 4
34-100 Wadowice
tel.: 33 823 43 39
fax: 33 823 28 18
e-mail: mops@wadowice.pl

Powiatowy Rzecznik
Konsumentów w Wadowicach
Marek Wieroński
34-100 Wadowice,
ul. Batorego 2,
tel.: 33 873 42 40, 33 873 42 00

Nieodpłatna Pomoc Prawna dla:
-	 posiadaczy Karty Dużej Rodziny,
-	 młodzieży do 26 roku życia,
-	 osób upoważnionych do pomocy 

społecznej z powodu  
m.in. niepełnosprawności  
i przemocy w  rodzinie,

-	 weteranów,
-	 kombatantów,
-	 dla osób powyżej 65 roku życia,
-	 każdego zagrożonego lub 

poszkodowanego katastrofą 
naturalną, awarią techniczną 
lub klęską żywiołową.

34-100 Wadowice,
ul. Emilii i Karola Wojtyłów 4.

2.7% 
 I ZOSTANIE 
NIEBAWEM 
SPŁACONE.
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